SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA ADECUACION DE LA UNIDAD 

BACRIM DE LA SEDE DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN, UBICADA EN 

EL SEGUNDO PISO DE LA CARRERA 42 N° 54-45 Y/O CALLE 54 N° 41-13, DE LA 

CIUDAD DE BARRANQUILLA 

Presupuesto oficial: SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE (774.700.286), 

incluido el AIU y el IVA sobre la utilidad y todos los costos directos e indirectos y demás 

impuestos a que haya lugar. 

MODALIDAD DE SELECCIÓN: En consideración al objeto a contratar y teniendo en 

cuenta que el presupuesto oficial estimado para la presente contratación, el cual supera la

[...]

artículos 2.2.9, numeral 3, 3.1.1 y 3.1.3 del Decreto 734 de 2012. 

Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del contrato que se suscriba como consecuencia 

del proceso de selección, de acuerdo al cronograma preliminar elaborado y al tipo de 

actividades será de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) DÍAS CALENDARIO,  El plazo 

de ejecución se cuenta a partir de la aprobación por parte de la Entidad de los requisitos de 

legalización y ejecución del contrato, la entrega y aprobación por la interventoría del plan 

de seguridad industrial elaborado por el contratista y la suscripción del acta de inicio.